

## SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2022/202794]

**5 MAI 2022. — Arrêté du Gouvernement wallon portant création d'un passeport pour les chiens d'assistance et modifiant certaines dispositions du Titre VII du Livre V de la Deuxième partie du Code réglementaire wallon de l'Action sociale et de la Santé**

Le Gouvernement wallon,

Vu le Code wallon de l'Action sociale et de la Santé, article 330, alinéa 1<sup>er</sup>, article 330, alinéa 2, inséré par le décret du 15 juillet 2021 et l'article 333;

Vu le Code réglementaire wallon de l'Action sociale et de la Santé;

Vu l'avis de l'Organe de concertation intra-francophone du 17 décembre 2021;

Vu la concertation en Comité ministériel de concertation intra-francophone du 17 décembre 2021;

Vu l'avis du Comité de branche « Handicap », donné le 16 décembre 2021;

Vu le rapport du 17 juin 2021 établi conformément à l'article 4, 2<sup>o</sup>, du décret du 3 mars 2016 visant à la mise en œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant la dimension du genre dans l'ensemble des politiques régionales, pour les matières réglées en vertu de l'article 138 de la Constitution;

Vu l'avis 71.221/4 du Conseil d'Etat, donné le 7 avril 2022, en application de l'article 84, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 2<sup>o</sup>, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l'avis de la Commission wallonne des personnes handicapées, donné le 16 juillet 2021;

Considérant le Code wallon de l'Action sociale et de la Santé, article 2, § 2, 1<sup>o</sup>;

Considérant l'arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2015 portant sur les délégations des compétences relatives aux missions de l'Agence wallonne de la santé, de la protection sociale, du handicap et des familles, articles 3, 1<sup>o</sup>, et 4, 1<sup>o</sup>;

Sur la proposition de la Ministre de l'Action sociale;

Après délibération,

Arrête :

**Article 1<sup>er</sup>.** Le présent arrêté règle, en application de l'article 138 de la Constitution, une matière visée à l'article 128, § 1<sup>er</sup>, de celui-ci.

**Art. 2.** Dans l'intitulé du Chapitre VI du Titre VII du Livre V du Code réglementaire wallon de l'Action sociale et de la Santé, le mot « handicapées » est abrogé.

**Art. 3.** Dans les articles 823 et 824 du même Code, le mot « AWIPH » est chaque fois remplacé par le mot « Agence ».

**Art. 4.** Dans l'article 825 du même Code, les modifications suivantes sont apportées :

1<sup>o</sup> le mot « AWIPH » est remplacé par le mot « Agence »;

2<sup>o</sup> les mots « Comité de gestion » sont chaque fois remplacés par le mot « Ministre ».

**Art. 5.** Dans l'article 826 du même Code, les modifications suivantes sont apportées :

1<sup>o</sup> l'alinéa 2 est remplacé par ce qui suit :

« L'Agence instruit la demande et statue dans les deux mois de la réception du dossier complet. »;

2<sup>o</sup> l'alinéa 3 est abrogé;

3<sup>o</sup> dans les alinéas 4 et 5, les mots « Comité de gestion » sont chaque fois remplacés par le mot « Agence ».

**Art. 6.** L'article 828 du même Code, les modifications suivantes sont apportées :

1<sup>o</sup> à l'alinéa 1<sup>er</sup>, les mots « un carnet » sont remplacés par les mots « un passeport »;

2<sup>o</sup> à l'alinéa 2, les mots « du carnet » sont remplacés par les mots « du passeport ».

**Art. 7.** Dans l'article 829 du même Code, le mot « carnet » est remplacé par le mot « passeport ».

**Art. 8.** Dans l'article 831 du même Code, le mot « AWIPH » est remplacé par le mot « Agence ».

**Art. 9.** La Ministre qui a la politique des personnes handicapées dans ses attributions est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Namur, le 5 mai 2022.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre Président,  
E. DI RUPO

La Ministre de l'Emploi, de la Formation, de la Santé, de l'Action sociale et de l'Economie sociale,  
de l'Égalité des chances et des Droits des femmes,

C. MORREALE

## VERTALING

## WAAELSE OVERHEIDSDIENST

[2022/202794]

**5 MEI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot invoering van een paspoort voor assistentiehonden en tot wijziging van sommige bepalingen van Titel VII van Boek V van Deel II van het reglementair deel van het Waalse Wetboek van Sociale Actie en Gezondheid**

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van Sociale Actie en Gezondheid, artikel 330, eerste lid, artikel 330, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 15 juli 2021 en artikel 333;

Gelet op het reglementair deel van het Waalse Wetboek van Sociale Actie en Gezondheid;

Gelet op het advies van het inter-Franstalig overlegorgaan, gegeven op 17 december 2021;

Gelet op het overleg binnen het inter-Franstalig overlegorgaan van 17 december 2021;

Gelet op het advies van het Branchecomité "Handicap", gegeven op 16 december 2021;

Gelet op het rapport opgesteld op 17 juni 2021 overeenkomstig artikel 4, 2°, van het decreet van 3 maart 2016 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen voor de aangelegenheden geregeld krachtens artikel 138 van de Grondwet;

Gelet op advies nr. 71.221/4 van de Raad van State, gegeven op 7 april 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de "Commission wallonne des personnes handicapées" (Waalse commissie voor gehandicapte personen), gegeven op 16 juli 2021;

Gelet op het Waalse Wetboek van Sociale Actie en Gezondheid, artikel 2, § 2, 1°;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 december 2015 houdende de overdrachten van de bevoegdheden betreffende de opdrachten van het "Agence wallonne de la santé, de la protection sociale, du handicap et des familles" (Waals Agentschap voor Gezondheid, Sociale Bescherming, Handicap en Gezinnen), de artikelen 3, 1°, en 4, 1°;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Actie;

Na beraadslaging,

Besluit :

**Artikel 1.** Dit besluit regelt, overeenkomstig artikel 138 van de Grondwet, een aangelegenheid bedoeld in artikel 128, § 1, van de Grondwet.

**Art. 2.** In het opschrift van Hoofdstuk VI van Titel VII van Boek V van het reglementair deel van het Waalse Wetboek van Sociale Actie en Gezondheid, wordt het woord "gehandicapte" opgeheven.

**Art. 3.** In de artikelen 823 en 824 van hetzelfde Wetboek, wordt het woord "AWIPH" telkens vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 4.** In artikel 825 van hetzelfde Wetboek worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het woord "AWIPH" wordt vervangen door het woord "Agentschap";

2° de woorden "het Beheerscomité" worden telkens vervangen door de woorden "de Minister".

**Art. 5.** In artikel 826 van hetzelfde Wetboek worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het tweede lid wordt vervangen door wat volgt:

"Het Agentschap behandelt de aanvraag en neemt een beslissing binnen twee maanden na ontvangst van het volledige dossier.";

2° het derde lid wordt opgeheven;

2° in het vierde en het vijfde lid worden de woorden "het Beheerscomité" telkens vervangen door het woord "de Minister".

**Art. 6.** In artikel 828 van hetzelfde Wetboek worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "een boek" vervangen door de woorden "een paspoort";

2° in het tweede lid worden de woorden "van het boek" vervangen door de woorden "van het paspoort".

**Art. 7.** In artikel 829 van hetzelfde Wetboek wordt het woord "boek" vervangen door het woord "paspoort".

**Art. 8.** In artikel 831 van hetzelfde Wetboek wordt het woord "AWIPH" vervangen door het woord "Agentschap".

**Art. 9.** De Minister bevoegd voor het gehandicaptenbeleid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 5 mei 2022.

Voor de Regering:

De Minister-President,

E. DI RUPO

De Minister van Werk, Vorming, Gezondheid, Sociale Actie en Sociale Economie,  
Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,

C. MORREALE